
PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 

 

2018 m.                   d. 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir 

pavadinimas: 

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioritetas „Socialinės 

įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio (toliau – 

uždavinys) numeris ir pavadinimas: 

8.4.2 konkretus uždavinys ,,Sumažinti sveikatos netolygumus, gerinant sveikatos priežiūros kokybę 

ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms ir skatinti sveiką senėjimą“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau 

– priemonė) kodas ir pavadinimas: 

Nr. 08.4.2-ESFA-K-629 „Bendradarbiavimo skatinimas sveikatos netolygumų mažinimo ir sveiko 

senėjimo srityje“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų suma, mln. Eur: 

5 077 154 Eur.  

Pagal priemonę remiamos veiklos: 

 

 

 

1. Bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų narių gebėjimų teikti priežiūros ir pagalbos 

paslaugas neįgaliesiems ir negalintiems apsitarnauti žmonėms namuose stiprinimas, bendruomenių 

ir nevyriausybinių organizacijų rėmimas sudarant ir įgyvendinant priežiūros ir pagalbos paslaugų 

neįgaliesiems ir negalintiems apsitarnauti žmonėms programas (toliau – 1 veikla); 

2. Aktyvaus laisvalaikio, meno programų ar kitų projektų, skirtų gerinti vaikų ir paauglių iki 18 

metų amžiaus fizinę ir psichinę sveikatą, skatinti sveiką ir aktyvų gyvenimo būdą įgyvendinimas 

(toliau – 2 veikla); 

3. Psichologinės ir socialinės pagalbos teikimas onkologinėmis ligomis sergantiems asmenims 

(toliau – 3 veikla); 

4.  Informacijos teikimas asmenims kraujotakos sistemos ligų antrinės prevencijos srityje (toliau – 

4 veikla); 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų 

bus vykdomos: 

 Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų programos 

teritorijoje gautas ... (įrašyti Stebėsenos komiteto pritarimo datą). 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų vykdymui: (Žymima, jei su šiuo pasiūlymu 

prašoma Stebėsenos komiteto pritarimo veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų programos 

teritorijoje) 

 ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš 

Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 



 

Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes: 

 veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos 

socialinio fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma 

finansinių priemonių atveju): 

 Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

Teikiamas tvirtinti: 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 Nustatymas 

 Keitimas  

Patvirtinta 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

Stebėsenos komiteto 2018 m.         d. posėdyje 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

1. Projektai, įgyvendinantys 1 veiklą, turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–

2023 m. veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. 

liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815 „Dėl Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. 

veiksmų plano patvirtinimo“ 6 priedo „Efektyvios sveikatos priežiūros prieinamumo gerinimo 

neįgaliesiems krypties aprašas“ 24.1.1, 24.1.1.1, 24.1.1.2. papunkčius. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama projektų 1 veiklos atitiktis Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. 

veiksmų plano 6 priedo 24.1.1, 24.1.1.1, 24.1.1.2. papunkčiuose nurodytų veiklų sritims. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Kriterijus pasirinktas siekiant užtikrinti, kad projektai aktyviai prisidėtų prie Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano 6 priedo, skirto taikant kompleksines priemones 

plėtoti neįgaliesiems palankią, kokybišką, prieinamą bei veiksmingą sveikatos priežiūrą, palaikyti 

jų funkcinį savarankiškumą ir socialinį aktyvumą, sumažinti sergamumą ir socialinės atskirties 

riziką, įgyvendinimo. Priemonės įgyvendinimo plane nurodyta 1 veikla prisideda prie šių Veiksmų 

programos 8.4.2 uždavinio veiklos – tikslinių gyventojų grupių įgalinimo aktyviai dalyvauti 

sveikatos priežiūros veikloje didinimas. Investicijomis bus stiprinamas atitinkamų pacientų, NVO, 

vietos bendruomenių ir sveikatos priežiūros specialistų bendradarbiavimas, lygiavertė partnerystė 

bei sveikatos raštingumas nustatytose srityse.  

Įgyvendinant 1 veiklą bus stiprinami bendruomenių, nevyriausybinių organizacijų narių gebėjimai 

teikti priežiūros bei pagalbos paslaugas neįgaliesiems ir negalintiems apsitarnauti žmonėms 

namuose, taip pat bus remiamas priežiūros bei pagalbos paslaugas neįgaliesiems ir negalintiems 



apsitarnauti žmonėms namuose programų sudarymas bei įgyvendinimas.  

Teikiamas tvirtinti: 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

  PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos 

kriterijų tipų.) 

 

 Nustatymas 

 Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

2. Projektai, įgyvendinantys 2 veiklą, turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–

2023 m. veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. 

liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815 „Dėl Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. 

veiksmų plano patvirtinimo“ 7 priedo „Vaikų sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos bei efektyvaus 

gydymo užtikrinimo krypties aprašas“ 45.12.3 papunktį. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama projektų 2 veiklos atitiktis Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. 

veiksmų plano 7 priedo 45.12.3 papunktyje nurodytai veiklos sričiai. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Kriterijus pasirinktas siekiant užtikrinti, kad projektai aktyviai prisidėtų prie Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano 7 priedo, skirto taikant koordinuotas priemones 

gerinti ir plėtoti vaikams ir paaugliams palankią, kokybišką, prieinamą ir veiksmingą sveikatos 

priežiūrą, siekiant geresnės vaikų sveikatos, įgyvendinimo. Priemonės įgyvendinimo plane nurodyta 

2 veikla prisideda prie Veiksmų programos 8.4.2 uždavinio veiklos – informacijos teikimas 

tikslinėms gyventojų grupėms, jų švietimas ir mokymas sveikos gyvensenos, sveikatos išsaugojimo 

ir stiprinimo, ligų prevencijos bei kontrolės temomis (sveika mityba, fizinis aktyvumas, infekcinių 

ir neinfekcinių ligų profilaktika, savižudybių, smurto, netyčinių sužalojimų bei žalingų įpročių 

(alkoholio ir tabako vartojimo) prevencija). Taip pat šių iniciatyvų efektyvumo stebėsena ir 

vertinimas. 

Teikiamas tvirtinti: 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos 

kriterijų tipų.) 

 

 Nustatymas 

 Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

3. Projektai, įgyvendinantys 3 veiklą, turi atitikti Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės 

2014−2025 metų programos įgyvendinimo 2017−2019 metais priemonių plano, patvirtinto Lietuvos 



Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. V-1419 „Dėl 

Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014–2025 metų programos įgyvendinimo 2017–2019 

metais priemonių plano patvirtinimo“, 7.5 papunktį ir Nacionalinė vėžio profilaktikos ir kontrolės 

2014–2025 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 

m. liepos 16  d. įsakymu Nr. V-814 „Dėl Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014–2025 

metų programos patvirtinimo“, 160.3.4 papunktį. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama projektų 3 veiklos atitiktis Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014-2025 metų 

programos įgyvendinimo 2017−2019 metais priemonių plano 7.5 papunktyje ir Nacionalinės vėžio 

profilaktikos ir kontrolės 2014–2025 metų programos 160.3.4 papunktyje nurodytų veiklų sritims. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Kriterijus pasirinktas siekiant užtikrinti, kad projektai aktyviai prisidėtų prie Nacionalinės vėžio 

profilaktikos ir kontrolės 2014-2025 m. programos, skirtos pasiekti, kad iki 2025 m. sumažėtų 

standartizuotas Lietuvos gyventojų mirtingumas nuo onkologinių ligų, skatinant sveiką elgseną, 

gerinant ankstyvą piktybinių navikų diagnostiką, užtikrinant savalaikį kokybišką onkologinėmis 

ligomis sergančių pacientų gydymą, gerinant jų gyvenimo kokybę, keliant sveikatos priežiūros 

specialistų kvalifikaciją, mažinant socialinius netolygumus efektyvinant sveikatos priežiūros 

sektoriaus funkcijas, bendradarbiavimą su nevyriausybinėmis pacientų teises ginančiomis 

organizacijomis, tobulinant vėžio profilaktikos ir kontrolės koordinavimą ir valdymą, įgyvendinimo 

bei  Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014–2025 metų programos įgyvendinimo 2017–

2019 metais priemonių plano 7 uždavinio „Vystyti bendradarbiavimą su  nevyriausybinėmis 

organizacijomis onkologinės pagalbos srityje, plėtoti nevyriausybinių organizacijų veiklą 

visuomenėje“ įgyvendinimo. Priemonės įgyvendinimo plane nurodyta 3 veikla dalinai prisideda prie 

Veiksmų programos 8.4.2 uždavinio veiklų įgyvendinimo, laukiamų rezultatų ir suplanuotų rodiklių 

pasiekimo, nes pagal šią veiklą onkologinėmis ligomis sergantiems ligoniams numatoma teikti 

psichologinę ir socialinę pagalbą.  

Teikiamas tvirtinti: 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos 

kriterijų tipų.) 

 

 Nustatymas 

 Keitimas 

  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

 



Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

 

Teikiamas tvirtinti: 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS  

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

4. Projektai, įgyvendinantys 4 veiklą, turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–

2023 m. veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. 

liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815 „Dėl Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. 

veiksmų plano patvirtinimo“ 4 priedo „Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo kraujotakos 

sistemos ligų mažinimo krypties aprašas“  32.2.5 papunktį.  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama projektų 4 veiklos atitiktis Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. 

veiksmų plano 4 priedo 32.2.5 papunktyje nurodytai veiklos sričiai. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Kriterijus pasirinktas siekiant užtikrinti, kad projektai aktyviai prisidėtų prie Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano 4 priedo, skirto nustatyti tikslus, uždavinius ir 

koordinuotas priemones iki 2022 metų pabaigos, kurių įgyvendinimas pagerintų kraujotakos 

sistemos ligų profilaktikos, efektyvaus rizikos veiksnių mažinimo, valdymo ir ankstyvos šių ligų 

diagnostikos bei gydymo kokybę ir prieinamumą didžiausiais sveikatos netolygumais 

pasižyminčiose šalies teritorijose gyvenantiems asmenims,  sudarant sąlygas jiems ilgiau išlikti 

sveikiems, savarankiškiems ir darbingiems, tokiu būdu prisidedant prie jų socialinės atskirties bei 

jos rizikos dėl blogos sveikatos mažinimo 

Priemonės įgyvendinimo plane nurodyta 4 veikla prisideda prie Veiksmų programos 8.4.2 uždavinio 

veiklos – informacijos teikimas tikslinėms gyventojų grupėms, jų švietimas ir mokymas sveikos 

gyvensenos, sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo, ligų prevencijos bei kontrolės temomis (sveika 

mityba, fizinis aktyvumas, infekcinių ir neinfekcinių ligų profilaktika, savižudybių, smurto 

netyčinių sužalojimų bei žalingų įpročių (alkoholio ir tabako vartojimo) prevencija). Taip pat šių 

iniciatyvų efektyvumo stebėsena ir vertinimas. 

Teikiamas tvirtinti: 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS  

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 5. Pareiškėjo organizacija yra veikianti apskrityje, kurioje bus vykdomas projektas 



pavadinimas: 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas skiriant papildomą balą, jei pareiškėjo 

organizacija yra veikianti apskrityje, kurioje bus vykdomas projektas. Laikoma, kad pareiškėjo 

organizacija veikia apskrityje, jei ji yra įregistruota arba turi patalpas toje apskrityje, kurioje vykdys 

projektą.  Tikrinamas pareiškėjo organizacijos buveinės adresas arba patalpų nuomos, panaudos, 

nuosavybės sutartis, sudaryta ne vėliau kaip iki 2017 m. gruodžio 30 d. 

Jei projekto įgyvendinimo metu keičiasi pareiškėjas (projekto vykdytojas), dėl kurio atitikties šiam 

kriterijui projekto naudos ir kokybės vertinimo metu paraiškai buvo skirti balai, naujasis pareiškėjas 

(projekto vykdytojas) turi atitikti tą patį kriterijų. 

Kriterijus taikomas vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Kriterijus pasirinktas siekiant suteikti prioritetą projektams, kuriuos vykdys vietos organizacijos ir 

taip prisidėti prie nevyriausybinių organizacijų, tradicinių religinių bendruomenių, asociacijų, 

vienijančių sveikatos priežiūros specialistus, stiprinimo regionuose. 

Teikiamas tvirtinti: 

  SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos 

kriterijų tipų.) 

 Nustatymas 

 Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

6. Bendradarbiavimas su dviem ar daugiau partnerių arba skirtingose apskrityse veikiančiais 

partneriais 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas skiriant papildomą balą, jei pareiškėjo 

organizacija bendradarbiaus su dviem ar daugiau partnerių arba skirtingose apskrityse veiklą 

vykdančiais partneriais. Tikrinamas pareiškėjo partnerio buveinės adresas arba patalpų nuomos, 

panaudos, nuosavybės sutartis, sudaryta ne vėliau kaip iki 2017 m. gruodžio 30 d. 

Jei projekto įgyvendinimo metu keičiasi pareiškėjas (projekto vykdytojas), dėl kurio atitikties šiam 

kriterijui projekto naudos ir kokybės vertinimo metu paraiškai buvo skirti balai, naujasis pareiškėjas 

(projekto vykdytojas) turi atitikti tą patį kriterijų. 

Kriterijus taikomas vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Kriterijus pasirinktas siekiant suteikti prioritetą projektams, kurie skatins bendradarbiavimą tiek 

vietiniu, tiek regioniniu lygmeniu.  

Teikiamas tvirtinti: 

  SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

 Nustatymas 

 Keitimas 



KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos 

kriterijų tipų.) 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

7. Pareiškėjas ir partneris yra organizacija/įmonė, veikianti ne trumpiau kaip trejus metus iki 

paraiškos pateikimo dienos ir, jei partneris yra privatus juridinis asmuo, jo vidutinės metinės 

pajamos per trejus finansinius metus iki paraiškos pateikimo dienos arba pajamos per laikotarpį nuo 

įmonės įregistravimo dienos (jeigu įmonė vykdė veiklą trumpiau nei trejus finansinius metus) yra 

ne mažesnės kaip 50 000 eurų (su PVM). 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar pareiškėjas ir partneris turi pakankamai patirties, t.y. veikia ne trumpiau kaip trejus 

metus, ir partneris – privatus juridinis asmuo yra finansiškai pajėgus, t.y. jo vidutinės metinės 

pajamos pagal pastarųjų trejų finansinių metų iki paraiškos pateikimo arba per laikotarpį nuo įmonės 

įregistravimo dienos  (jeigu įmonė vykdė veiklą mažiau nei trejus finansinius metus) patvirtintos 

finansinės atskaitomybės dokumentas yra ne mažesnis kaip 50 000 eurų (su PVM), įgyvendinti 

projekte numatytas veiklas.  

Pareiškėjo ir partnerio veikimo laikotarpis bei partnerio – privataus juridinio asmens – vidutinės 

metinės pajamos tikrinamos pagal Juridinių asmenų registro informaciją.  

Veikianti įmonė (įstaiga, organizacija) – Juridinių asmenų registre įregistruota įmonė (įstaiga, 

organizacija), turinti darbuotojų ir teisės aktų nustatyta tvarka teikianti ataskaitas Valstybinei 

mokesčių inspekcijai, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos skyriams ir metinės 

finansinės atskaitomybės dokumentus Juridinių asmenų registrui.   

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar pareiškėjas ir partneris yra pajėgūs įgyvendinti projektą. Ši 

priemonė skirta labiausiai pažeidžiamoms visuomenės grupėms – asmenims, turintiems negalią, 

vaikams, paaugliams iki 18 m., onkologinėmis bei kraujotakos sistemos ligomis sergantiems 

asmenims gauti reikiamas paslaugas.  

Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar projektas prisidės prie aukščiau minėtoms tikslinėms 

grupėms kokybiškų paslaugų, kurios numatytos kaip Priemonės veiklos (toliau – Paslaugos), 

teikimo, atsižvelgiant į kiekvienos tikslinės grupės poreikius ir galimybes bei atitiks Veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 8.4.2 konkretaus 

uždavinio „Sumažinti sveikatos netolygumus, gerinant sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą 

tikslinėms gyventojų grupėms ir skatinti sveiką senėjimą“ siektinus tikslus ir prisidės prie rezultato 

rodiklio „Tikslinių grupių asmenų, pakeitusių gyvenseną dėl sveikatos įgyvendinus ESF lėšomis 

finansuotas visuomenės informavimo, švietimo ir mokymo veiklas (sveikos gyvensenos, sveikatos 



išsaugojimo ir stiprinimo, ligų prevencijos temomis), dalis“, pasiekimo.    

Teikiamas tvirtinti: 

  SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

  PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos 

kriterijų tipų.) 

 

 Nustatymas 

 Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

8. Ne trumpesnė nei vienerių metų iki paraiškos pateikimo dienos pareiškėjo patirtis vykdant 

mokymus sveikos gyvensenos, sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo, ligų prevencijos temomis 

projekto veiklose numatytoms tikslinėms grupėms: neįgaliesiems, vaikams, paaugliams iki 18 metų,  

onkologinėmis bei kraujotakos sistemos ligomis sergantiems asmenims  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Pagal šį kriterijų bus vertinama, ar pareiškėjas ir partneris turi pakankamai patirties teikti Paslaugas 

tikslinių grupių atstovams – neįgaliesiems, vaikams, paaugliams iki 18 metų, onkologinėmis bei 

kraujotakos sistemos ligomis sergantiems asmenims – sveikos gyvensenos, sveikatos išsaugojimo 

ir stiprinimo, ligų prevencijos temomis.  

Paslaugas teikiančio asmens kompetencija turi tenkinti šiuos reikalavimus: 

- Asmuo turi turėti aukštąjį universitetinį arba jam prilygintą išsilavinimą, o teikiant psichologinę 

pagalbą – psichologijos magistro kvalifikacinį laipsnį.   

- Asmuo per paskutinius vienerius metus turi būti suteikęs Paslaugas, numatytas projekte, ne mažiau 

kaip 20 tikslinės grupės asmenų ir ne mažiau kaip 100 valandų atitinkamos srities Paslaugų.  

Šie reikalavimai yra taikomi visai pareiškėjo ir partnerio suformuotai projekte Paslaugas teikiančių 

asmenų komandai. Patirtis pagrindžiama pateikiant įrodančius dokumentus:  reikalaujamą 

išsilavinimą patvirtinančių dokumentų (diplomų ar kt. lygiaverčių dokumentų) kopijas, gyvenimo 

aprašymą (CV) pagal Europass formą, jame (CV) minimų diplomų ir pažymėjimų kopijas. 

Pareiškėjo arba bent vieno iš partnerių kompetencija turi atitikti šiuos reikalavimus: iki paraiškos 

pateikimo dienos per paskutinių 72 mėnesių laikotarpį yra sėkmingai įvykdęs bent vieną ne 

trumpesnės kaip 12 mėnesių trukmės projektą sveikos gyvensenos ir sveikatos išsaugojimo ir 

stiprinimo, ligų prevencijos temomis. Patirtis pagrindžiama pateikiant informaciją, kurioje 

nurodoma įgyvendinto projekto (-ų) pavadinimas, įgyvendinimo laikotarpis mėnesio tikslumu, 

trumpas aprašymas ir kita svarbi informacija apie projektą. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar pareiškėjas ir partneris yra pajėgūs įgyvendinti projektą. Ši 

priemonė skirta labiausiai pažeidžiamoms visuomenės grupėms – asmenims, turintiems negalią, 

vaikams, paaugliams iki 18 m., onkologinėmis bei kraujotakos sistemos ligomis sergantiems 



asmenims gauti reikiamas Paslaugas.  

Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar projektas prisidės prie aukščiau minėtoms tikslinėms 

grupėms kokybiškų Paslaugų teikimo, atsižvelgiant į kiekvienos tikslinės grupės poreikius ir 

galimybes bei atitiks Veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su 

skurdu“ 8.4.2 konkretaus uždavinio „Sumažinti sveikatos netolygumus, gerinant sveikatos 

priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms ir skatinti sveiką senėjimą“ 

siektinus tikslus ir prisidės prie rezultato rodiklio „Tikslinių grupių asmenų, pakeitusių gyvenseną 

dėl sveikatos įgyvendinus ESF lėšomis finansuotas visuomenės informavimo, švietimo ir mokymo 

veiklas (sveikos gyvensenos, sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo, ligų prevencijos temomis), dalis“, 

pasiekimo.    

Teikiamas tvirtinti: 

  SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos 

kriterijų tipų.) 

 

 Nustatymas 

 Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

9.  Teikiamų Paslaugų laiko dalis, skirta tiesioginiam darbui su tikslinės grupės, kurioms skiriamos 

Paslaugos, atstovais.  

Atrankos kriterijaus atitiktis vertinama pagal pateiktą planuojamų teikti paslaugų aprašymą.  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, kokia projekte numatyta laiko dalis bus skirta realioms specialistų teikiamoms 

Paslaugoms individualiai ar grupėse, įvertinus projekto dalyvių poreikius ir galimybes.  

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar projektas skirtas teikti Paslaugas, kurių didžioji laiko dalis 

bus skirta realių Paslaugų teikimui tikslinei grupei pagal jos poreikius ir galimybes. Nustatytu 

kriterijumi siekiama, kad projekto dalyviai gautų daugiau tikslinių Paslaugų.  

Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar projektas prisidės prie konkrečiai tikslinei grupei numatytų 

Paslaugų teikimo ir atitiks Veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova 

su skurdu“ 8.4.2 konkretaus uždavinio „Sumažinti sveikatos netolygumus, gerinant sveikatos 

priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms ir skatinti sveiką senėjimą“ 

siektinus tikslus ir prisidės prie rezultato rodiklio „Tikslinių grupių asmenų, pakeitusių gyvenseną 

dėl sveikatos įgyvendinus ESF lėšomis finansuotas visuomenės informavimo, švietimo ir mokymo 

veiklas (sveikos gyvensenos, sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo, ligų prevencijos temomis), dalis“, 

pasiekimo.    

Aukštesnis balas suteikiamas tam projektui, kurio laiko dalis, skirta  labiau realioms specialistų 



teikiamoms Paslaugoms tikslinei grupei yra didesnė. 

Jei skiriama ne mažiau kaip 80 procentų laiko, suteikiama 10 balų 

Jei skiriama nuo 70 procentų iki 79 procentų laiko, suteikiama 8 balai 

Jei skiriama nuo 60 procentų iki 69 procentų laiko, suteikiama 6 balai 

Jei skiriama nuo 50 procentų iki 59 procentų laiko, suteikiama 4 balai 

Jei skiriama mažiau nei 50 procentų laiko, balai neteikiami. 

Teikiamas tvirtinti: 

  SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

  PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos 

kriterijų tipų.) 

 

 Nustatymas 

 Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

10. Paslaugų dalis suteikta kaimo vietovėse gyvenantiems asmenims 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Pagal šį kriterijų bus vertinama, ar projektas sudarys sąlygas Paslaugų prieinamumui kaimo 

vietovėse gyvenantiems asmenims.  

Kaimo vietovė – gyvenamoji vietovė, kurios gyventojų skaičius neviršija šešių tūkstančių (Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymas, 2002 m. birželio 25 d. Nr.  IX-987) 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar pareiškėjas ir partneris yra pajėgūs suteikti reikiamas 

Paslaugas kaimo vietovėse gyvenantiems asmenims. Ši priemonė skirta labiausiai pažeidžiamoms 

visuomenės grupėms – asmenims, turintiems negalią, vaikams, paaugliams iki 18 m., 

onkologinėmis bei kraujotakos sistemos ligomis sergantiems asmenims gauti reikiamas Paslaugas. 

Gyvenant nutolusiose nuo rajonų, miestų centrų vietovėse Paslaugų prieinamumas yra 

sudėtingesnis. 

Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar projektas prisidės prie aukščiau minėtoms tikslinėms 

grupėms, gyvenančioms kaimo vietovėse kokybiškų Paslaugų teikimo, atsižvelgiant į kiekvienos 

tikslinės grupės poreikius ir galimybes bei atitiks Veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės 

įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 8.4.2 konkretaus uždavinio „Sumažinti sveikatos 

netolygumus, gerinant sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms 

ir skatinti sveiką senėjimą“ siektinus tikslus ir prisidės prie rezultato rodiklio „Tikslinių grupių 

asmenų, pakeitusių gyvenseną dėl sveikatos įgyvendinus ESF lėšomis finansuotas visuomenės 

informavimo, švietimo ir mokymo veiklas (sveikos gyvensenos, sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo, 

ligų prevencijos temomis), dalis“, pasiekimo.    



Aukštesnis balas suteikiamas tam projektui, kuriame didesnė Paslaugų dalis bus suteikta kaimo 

vietovėse gyvenantiems asmenims. 

Jei Paslaugų dalis kaimo vietovėse sudaro ne mažiau kaip 50 procentų, suteikiama 10 balų 

Jei Paslaugų dalis kaimo vietovėse sudaro nuo 40 procentų iki 49 procentų, suteikiama 8 balai 

Jei Paslaugų dalis kaimo vietovėse sudaro nuo 30 procentų iki 39 procentų, suteikiama 6 balai 

Jei Paslaugų dalis kaimo vietovėse sudaro nuo 20 procentų iki 29 procentų, suteikiama 4 balai 

Jei Paslaugų dalis kaimo vietovėse sudaro nuo 10 procentų iki 19 procentų, suteikiama 2 balai  

Jei Paslaugų dalis kaimo vietovėse sudaro mažiau nei 10 procentų, balai nesuteikiami. 

Teikiamas tvirtinti: 

  SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

  PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos 

kriterijų tipų.) 

 

 Nustatymas 

 Keitimas 

 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

11. Įgyvendinto projekto poveikis Priemonės tikslui ir kiekybiniams rodikliams  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Pagal šį kriterijų bus vertinama, kiek reikšmingas bus pasiekimų ir rezultatų poveikis Priemonės 

tikslui ir kiekybiniams rodikliams įgyvendinus projektą 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar pareiškėjas ir (arba) partneris pajėgūs siekti Projektui 

nustatytų kiekybinių rodiklių.   

Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar projektas prisidės prie tikslinėms grupėms kokybiškų 

Paslaugų teikimo ir atitiks Veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova 

su skurdu“ 8.4.2 konkretaus uždavinio „Sumažinti sveikatos netolygumus, gerinant sveikatos 

priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms ir skatinti sveiką senėjimą“ 

siektinus tikslus ir prisidės prie produkto rodiklių „Tikslinių grupių asmenys, kurie dalyvavo 

informavimo, švietimo ir mokymo renginiuose bei sveikatos raštingumą didinančiose veiklose“, 

„Asmenys, dalyvavę mokymuose, skirtuose sudaryti ir (arba) įgyvendinti priežiūros ir pagalbos 

paslaugų neįgaliesiems ir negalintiems savarankiškai apsitarnauti žmonėms programas“, 

„Psichologinę ir socialinę pagalbą gavę onkologinėmis ligomis sergantys asmenys“ pasiekimo.    

Prioritetas teikiamas tiems projektams, kuriuose pareiškėjas įsipareigoja pritraukti didesnį dalyvių 

iš tikslinės grupės skaičių.  

Dalyvis – tiesioginėse projekto veiklose dalyvaujantis, bet tuo pačiu metu jų neadministruojantis ir 

nevykdantis, tiesioginę naudą iš projekto gaunantis fizinis asmuo, kurio dalyvavimo projekto 



veiklose išlaidos yra numatytos projekto biudžete ir kurį projekto vykdytojas gali įvardyti ir 

paprašyti jį pateikti asmens duomenis, reikalingus informacijai apie projekto įgyvendinimą surinkti.  

Projektai suranguojami nuo daugiausiai į projektą įtrauktų tikslinės grupės asmenų skaičiaus iki 

mažiausiai įtrauktų asmenų skaičiaus.  

Teikiamas tvirtinti:  

  SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

   PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos 

kriterijų tipų.) 

 

 Nustatymas 

 Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

12. Privačios investicijos   

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Pagal kriterijų bus vertinamas projekto vykdytojo ir (arba) partnerio privataus indėlio dydis 

 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus sudaro galimybes atrinkti tuos projektų vykdytojus, kurių finansinis pajėgumas   

vykdyti  veiklas yra didesnis. 

Prioritetas teikiamas projektams, kuriuose projekto vykdytojo ir (arba) partnerio privatus indėlis į 

remiamą projektą yra didesnis. Vertinimo metu skaičiuojama projekto įgyvendinimui pritrauktų 

privačių investicijų suma. 

Projektai suranguojami nuo didžiausios į projektą pritrauktos privačių investicijų sumos iki 

mažiausios privačių investicijų sumos. 

Privačios lėšos nuo 2,1proc. iki 4 proc., skiriama 4 balai 

Privačios lėšos nuo 4,1proc. iki 6 proc., skiriama 6 balai 

Privačios lėšos nuo 6,1 proc. iki 8 proc., skiriama 8 balai 

Privačios lėšos nuo 8,1 proc., skiriama 10 balų 

Teikiamas tvirtinti: 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos 

kriterijų tipų.) 

 

 Nustatymas 

 Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 13. Projekto idėjos novatoriškumas, reikšmė ir įgyvendinamumas  



pavadinimas: 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Pagal šį kriterijų vertinamas projekto idėjos novatoriškumas, reikšmė ir įgyvendinamumas: galimas 

indėlis į sveikos gyvensenos skatinimą, sveikatos išsaugojimo stiprinimą, ligų prevenciją ir kokiu 

mastu projektas prisidės prie Priemonės tikslo įgyvendinimo, ar projekto tikslas yra pakankamai 

ambicingas ir kokiu mastu projektas gali būti rezultatyvus, atsižvelgiant į riziką ir galimą sukurti 

naudą visuomenei.   

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Šis kriterijus leis atrinkti tuos projektus, kurių idėja novatoriškesnė, galimi rezultatai reikšmingesni 

sveikatos netolygumų mažinimui, o planuojami metodai yra tinkamesni projekto tikslams pasiekti, 

taip pat kurių rezultatyvumo mastas yra didesnis.  

Aukštesnis balas bus skiriamas tam projektui, kuriame aprašyta projekto idėja yra novatoriškesnė, 

aktualesnė, jos reikšmė visuomenei – didesnė.   

Teikiamas tvirtinti: 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos 

kriterijų tipų.) 

 

 Nustatymas 

 Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

14. Projekto parengimo kokybė ir projekto įvykdomumas  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Pagal šį kriterijų vertinama projekto parengimo kokybė: veiklų plano bei veiklų įgyvendinimo 

terminų pagrįstumas, projekto administracinės grupės bei specialistų, teiksiančių Paslaugas 

tikslinėms grupėms sudėties optimalumas ir pagrįstumas (atitikimas planuojamai projekto 

apimčiai), būtinų išteklių pakankamumas ir pagrįstumas, projekto rizikų numatymas ir jų valdymo 

planas.   

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Šis kriterijus leis atrinkti tuos projektus, kurių parengimo kokybė užtikrina projekto įvykdomumą  

ir prisidės prie rezultato rodiklio „Tikslinių grupių asmenų, pakeitusių gyvenseną dėl sveikatos 

įgyvendinus ESF lėšomis finansuotas visuomenės informavimo, švietimo ir mokymo veiklas 

(sveikos gyvensenos, sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo, ligų prevencijos temomis), dalis“, 

pasiekimo.    

Aukštesnis balas suteikiamas tam projektui, kurio veiklų planas ir terminai labiau pagrįsti, 

administracinės grupės ir specialistų, dirbsiančių su tikslinėmis grupėmis, sudėtis adekvati 

numatytam projekto tikslui ir rodikliams pasiekti, o projekto rizikos ir jų valdymo planas 

suformuluoti konkrečiau ir detaliau.  



 

 


